неншмерческое партнерство

ПРИКАЗ
№

Об утверждении и введении в действие стандартов организации НП «ИНВЭЛ»

В соответствии с договором № 1-17/08 от 28.04.2008 г. ЗАО «ЦКБ
Энергоремонт» разработаны проекты стандартов организации:

-  «Турбина паровая К-160-130 ХТГЗ. Технические условия на
капитальный ремонт. Нормы и требования»;

-  «Электродвигатели напряжением до 1000 В мощностью от 0,1 до 100
кВт. Общие технические условия на капитальный ремонт. Нормы и требования»;

-  «Электродвигатели напряжением свыше 1000 В мощностью от 100 кВт
и более. Общие технические условия на капитальный ремонт. Нормы и
требования»;

-  «Арматура газопроводов ТЭС. Общие технические условия на
капитальный ремонт. Нормы и требования»;

-  «Клапаны регулирующие и редукционные. Общие технические условия
на капитальный ремонт. Нормы и требования»;

-  «Турбогенераторы серии ТВМ. Групповые технические условия на
капитальный ремонт. Нормы и требования»;

-  «Турбогенераторы серии ТЗВ. Групповые технические условия на
капитальный ремонт. Нормы и требования»;

-  «Турбина паровая приводная ОК-18ПУ. Технические условия на
капитальный ремонт. Нормы и требования».

Проекты указанных стандартов прошли процедуры, предусмотренные
«Положением о порядке разработки, рассмотрения и утверждения стандартов
организаций в электроэнергетике». Комиссией по техническому регулированию
НП «ИНВЭЛ» принято решение «одобрить стандарты и рекомендовать их к
утверждению» (протоколы от 26.02.2009 г. № 28, от 19.03.2009 г. № 31, от
16.04.2009 г. № 35, от 27.08.2009 г. № 53, от 17.09.2009 г. № 55, от 03.12.2009 г.
№ 63).

технологическое проектирование

http://www.mosexp.ru/proektnye_raboty.html

2

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить Стандарты организации НП «ИНВЭЛ» (далее -

Стандарты):
-  СТО 70238424.27.040.012-2009 «Турбина паровая К-160-130 ХТГЗ.

Технические условия на капитальный ремонт. Нормы и требования»
(Приложение 1 к настоящему приказу);

-  СТО 70238424.29.160.30.004-2009 «Электродвигатели напряжением до
1000 В мощностью от 0,1 до 100 кВт. Общие технические условия на
капитальный ремонт. Нормы и требования» (Приложение 2 к настоящему
приказу);

-  СТО 70238424.29.160.30.005-2009 «Электродвигатели напряжением
свыше 1000 В мощностью от 100 кВт и более. Общие технические условия на
капитальный ремонт. Нормы и требования» (Приложение 3 к настоящему
приказу);

-  СТО 70238424.27.100.067-2009 «Арматура газопроводов ТЭС. Общие
технические условия на капитальный ремонт. Нормы и требования»
(Приложение 4 к настоящему приказу);

-  СТО 70238424.27.100.068-2009 «Клапаны регулирующие и
редукционные. Общие технические условия на капитальный ремонт. Нормы и
требования» (Приложение 5 к настоящему приказу);

-  СТО 70238424.29.160.20.011-2009 «Турбогенераторы серии ТВМ.
Групповые технические условия на капитальный ремонт. Нормы и требования»
(Приложение 6 к настоящему приказу);

-  СТО 70238424.29.160.20.012-2009 «Турбогенераторы серии ТЗВ.
Групповые технические условия на капитальный ремонт. Нормы и требования»
(Приложение 7 к настоящему приказу);

-  СТО 70238424.27.040.013-2009 «Турбина паровая приводная ОК-18ПУ.
Технические условия на капитальный ремонт. Нормы и требования»
(Приложение 8 к настоящему приказу).

2. Ввести Стандарты в действие с 11 января 2010 года.
3. Отделу сопровождения информационного фонда Управления

информационных технологий (Усовой О.А.):
3.1. Обеспечить регистрацию и учет Стандартов в системе

Информационного фонда по техническому регулированию и внести в реестр
документов по техническому регулированию в электроэнергетике.

3.2. Исключить из Реестра действующих в электроэнергетике НТД,
утвержденного приказом ОАО РАО «ЕЭС России» от 14.08.2003 № 422 «О
пересмотре нормативно-технических документов (НТД) и порядке их действия в
соответствии с ФЗ «О техническом регулировании», нормативные документы
(Приложение 10 к настоящему приказу).

3.3. Обеспечить тиражирование и рассылку Стандартов заинтересованным
организациям.

3

4. Отделу рекламы и маркетинга (Горшковой А.В.) обеспечить
размещение на сайте НП «ИНВЭЛ» уведомления об утверждении и введении в
действие Стандартов в соответствии с действующим порядком.

5. Рекомендовать членам Партнерства и другим организациям
электроэнергетики рассмотреть вопрос о присоединении к Стандартам.

6. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя
Генерального директора Левину Л.А.

Г енеральный директор Э.Б. Наумов

Е.А. Исаева
(495)287-31-75 (доб. 110)

1

Приложение 9
к приказу от

ПЕРЕЧЕНЬ
нормативно-технических документов, подлежащих исключению из реестра

действующих в электроэнергетике НТД (Приказ ОАО РАО «ЕЭС России» № 422 от
14.08.2003 г.) в связи с введением в действие Стандартов организации НП «ИНВЭЛ»

СТО 70238424.27.040.012-2009 «Турбина паровая К-160-130 ХТГЗ. Технические
условия на капитальный ремонт. Нормы и требования»

НТД, исключаемые из Реестра

№ п.п. №по
Реестру

Обозначение НТД Наименование

1 1136 СО 34-38-20240-84
(ТУ 34-38-20240-84)

Турбина паровая К-160-130 ХТГЗ.
Технические условия на капитальный
ремонт. /Разраб. ЦКБ Энергоремонт; срок
действ, с 01.07,84

СТО 70238424.29.160.30.004-2009 «Электродвигатели напряжением до 1000 В
мощностью от 0,1 до 100 кВт. Общие технические условия на капитальный ремонт.

Нормы и требования»

НТД, исключаемые из Реестра

№ п.п. № по
Реестру

Обозначение НТД Наименование

1 1637 СО 34-38-20185-95
(ТУ 34-38-20185-95)

Электродвигатели напряжением до 1000
В мощностью от 0,1 до 100 кВт. Общие
технические условия на капитальный
ремонт. /Разраб. ЦКБ Энергоремонг,
срок действ, с 01.01.96.

СТО 70238424.29.160.30.005-2009 «Электродвигатели напряжением свыше 1000 В
мощностью от 100 кВт и более. Общие технические условия на капитальный ремонт.

Нормы и требования»

НТД, исключаемые из Реестра

№ п.п. № по
Реестру

Обозначение НТД Наименование

1 1638 СО 34-38-20186-95
(ТУ 34-38-20186-95)

Электродвигатели напряжением выше
1000 В мощностью от 100 кВт и выше.
Общие технические условия на
капитальный ремонт. /Разраб. ЦКБ
Энергоремонт; срок действ, с 01.01.96.

2

СТО 70238424.27.100.067-2009 «Арматура газопроводов ТЭС. Общие технические
условия на капитальный ремонт. Нормы и требования»

НТД, исключаемые из Реестра

№ пл. № по
Реестру

Обозначение НТД Наименование

1 1420 СО 34-38-20140-94
(ТУ 34-38-20140-94)

Арматура газопроводов ТЭС. Общие
технические условия на капитальный
ремонт. /Разраб. ЦКБ Энергоремонт;
срок действ, с 01.01.95.

СТО 70238424.27.100.068-2009 «Клапаны регулирующие и редукционные. Общие
технические условия на капитальный ремонт. Нормы и требования»

НТД, исключаемые из Реестра

№ п.п. № по
Реестру

Обозначение НТД Наименование

1 1425 СО 34-38-20410-95
(ТУ 34-38-20410-95)

Клапаны регулирующие Ду
10,20,50,65мм. Технические условия на
капитальный ремонт. /Разраб. ЦКБ
Энергоремонт; срок действ, с 01.01.96.

2 1426 СО 34-38-20411-95
(ТУ 34-38-20411-95)

Клапаны регулирующие и дроссельные
Ду 100-350 мм. Технические условия на
капитальный ремонт. /Разраб. ЦКБ
Энергоремонт; срок действ, с 01.01.96.

3 1427 СО 34-38-20412-95
(ТУ 34-38-20412-95)

Клапаны запорно-дроссельные Ду
100/150, 150/250, 200/250 мм.
Технические условия на капитальный
ремонт. /Разраб. ЦКБ Энергоремонт, срок
действ, с 01.01.96.

СТО 70238424.29.160.20.011-2009 «Турбогенераторы серии ТВМ. Групповые
технические условия на капитальный ремонт. Нормы и требования»

НТД, исключаемые из Реестра

№ п.п. № по
Реестру

Обозначение НТД Наименование

1 1640 СО 34-38-20194-83
(ТУ 34-38-20194-83)

Турбогенератор с водомасляным
охлаждением ТВМ-500. Технические
условия на капитальный ремонт.
/Разраб. ЦКБ Энергоремонт; срок
действ, с 01.06.83.

СТО 70238424.27.040.013-2009 «Турбина паровая приводная ОК-18ПУ. Технические
условия на капитальный ремонт. Нормы и требования»

3

НТД, исключаемые из Реестра

№ п.п. №по
Реестру

Обозначение НТД Наименование

1 1140 СО 34-38-20251-84
(ТУ 34-38-20251-84)

Турбина паровая приводная ОК-18ПУ.
Технические условия на капитальный
ремонт. /Разраб, ЦКБ Энергоремонт; срок
действ, с 01.01.85.

Нормативно-технические документы, подлежащие исключению из реестра
действующих в электроэнергетике НТД в связи с введением в действие СТО
70238424.29.160.20.012-2009 «Турбогенераторы серии ТЗВ. Групповые технические
условия на капитальный ремонт. Нормы и требования» отсутствуют.

Приказ 92

http://files.stroyinf.ru/Data2/1/4293804/4293804220.htm